Kenndatenblatt Örtlicher Ausschuss Sport und Sicherheit (ÖASS)

Kommune	Stadt Halle/ Saale	
Verein(e)	Name	Sportart
	Hallescher FC e.V.	Fußball
	VfL Halle 96 e.V.	Fußball
Name	Sicherheitsberatung sowie Fußball-Fanprojekt (Streetwork)	
Federführung	Hallescher FC e.V./VfL Halle 96 e.V.	
Mitglieder	Ordnungsbehörde der Stadt Halle beim HFC e.V. Sicherheitsbeauftragte/Ordnungsdienste beider Vereine Sicherheitsdienst (BRU) für den HFC e.V. MDW, Pro GSL für den VfL Halle 96 e.V. Sportstättenbetreiber Erdgas-Sportpark Polizei Bundespolizei Veranstalter	
eingerichtet seit	Sicherheitsberatungen HFC e.V. Regionalliga seit 2008/2009 Sicherheitsberatungen VfL Halle 96 e.V. Oberliga 2009/2010 Fußball-Fanprojekt seit 2006	
Sitzungshäufigkeit	Sicherheitsberatungen vor allen Heimspielen beider Vereine	
	Fußball-Fanprojekt zumindest einmal halbjährlich	
Kurzbeschreibung	Um bei sportlichen Großveranstaltungen in der Stadt Halle bereits im Vorfeld ein höchstmögliches Maß an Sicherheit für die Besucher und die Bürger in der Stadt zu gewährleisten und einen reibungslosen Ablauf der jeweiligen Veranstaltung zu ermöglichen, findet zeitnah vor den Heimspielen des Halleschen FC e.V. und des VfL Halle 96 e.V. eine Sicherheitsberatung statt. Dabei werden die Präventionsmaßnahmen, Spieltagsfestlegungen und Besonderheiten mit dem Veranstaltungsleitern der beiden Vereine sowie die polizeilichen, verkehrs- und ordnungsrechtlichen Festlegungen besprochen.	
Kontakt	Geschäftsstelle Kantstraße 02 06110 Halle/Saale	/fL Halle 96 e.V. Geschäftsstelle Geschwister- Scholl- Straße 24 06118 Halle/Saale Fel. 0345 - 5323726
ÖASS im Internet	ohne Internetveröffentlichung	